
2020 年 8 月 31 日 

株式会社セキュリティデザイン 

 

新型コロナウィルス感染者の発生について 

 

 

8 月 30 日（日）当社グループ会社であるフルサト工業のグループ総務人事部東京オフィ

ス（㈱セキュリティデザイン本社内/東京都港区）に勤務する派遣社員１名が、新型コロナ

ウィルスに感染していることが判明いたしました。 

当該社員は 8 月 23～24 日に発症し、ＰＣＲ検査を受検、8 月 30 日に陽性と診断されま

した。保健所の指導により 8 月 31 日から 9 月 2 日までホテルにて療養、その後も在宅勤務

を予定しております。 

当該社員は 8 月 20 日のみオフィスに出社しており、保健所の判定により濃厚接触の該当

者はありませんが、同日に勤務を行なった同部署所属社員２名を同日から２週間となる 9 月

4 日まで在宅勤務とします。 

 

今後も、社内外への感染拡大の抑止と社員の安全確保を最優先に、関係各所と連携し、対

応してまいります。関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解の程お願い申し上げます。 

以上 

 

 

*フルサトグループ新型コロナウィルス関連対応措置（一部抜粋） 

濃厚接触者が発生した場合、保健所もしくは医師の指示のもと、速やかにＰＣＲ検査を受検し、陰性と判明した場

合、該当者は在宅勤務することとし、その期間は原則 2週間（14日間）とする。 


